
Pubblicata sul sito istituzionale il         
22/04/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 87 del Reg. Data  22/04/2020 N. 218  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione fattura in favore della Tipografia ChezzaHouse di 
Stefano Guerrieri di Guagnano per la fornitura di materiale 
tipografico e blocchetti cartacei di `Buoni Spesa` da utilizzare per 
la distribuzione del contributo per misure urgenti di solidarietà 
alimentare [CIG: ZB32CADDAD]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

-  che,  a  seguito  dell'Ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della  Protezione  della 
Protezione Civile n. 658 del 29.3.2020 recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione  
civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di  
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”,  al Comune di Salice Salentino è stata 
assegnata  la  somma  complessiva  di  €  70.260,32  impiegabile  per  misure  urgenti  di 
solidarietà alimentare; 

-  che  con  propria  determinazione  n.  179  dell'1.4.2020,  modificata  con  successiva 
determinazione n. 191 del 7.4.2020, si è dato avvio alla procedura per l’erogazione dei  
buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari o prodotti di prima necessità, 
provvedendo all'approvazione dello schema di avviso pubblico e modello di domanda;

- che, a tal fine, con determinazione n. 200 del 10.4.2020, si è proceduto all'affidamento 
alla Tipografia CHEZZAHOUSE, con sede in Guagnano (Le) alla via Provinciale n. 225 – 
Partita IVA 04559870755, della stampa e fornitura di blocchetti relativi ai “Buoni Spesa” 
da rilasciare ai beneficiari del suddetto bonus, nonché alla produzione di altro materiale  
di stampa (manifesti , locandine, etc.) al costo complessivo di € 1.410,00, oltre IVA;  

Dato atto che la fornitura è avvenuta regolarmente;

Acquisita, al prot. gen. n. 4367 del 15.4.2020, la fattura elettronica n. 15_20 del 14.4.2020 
emessa dalla ditta individuale ChezzaHouse di Guerrieri Stefano relativamente alla fornitura de  
qua per l'importo complessivo di € 1.720,20, Iva al 22% inclusa;

Dato atto altresì che per la presente procedura è stato generato il CIG: ZB32CADDAD;

Visto  il  DURC  on  line prot.  Inail  n.  19199060  del  19.11.2019  con  scadenza  validità 
18.3.2020, dal quale risulta che la ditta in questione è in regola nei confronti di Inail ed Inps,  
prendendo atto che “I Documenti attestanti la regolarità contributiva denominati Durc On Line  
che riportano nel campo "Scadenza validità" una data compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15  
aprile 2020 conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020 come previsto dall'articolo 103,  
comma 2, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18”;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta individuale ChezzaHouse di Guerrieri 
Stefano,  con sede in Guagnano (LE)  alla  via  C.  Battisti  n.  21 – C.F.:  GRRSFN71H07E506M, la 
complessiva somma di € 1.720,20 (euro millesettecentoventi/20) Iva inclusa, a saldo della fattura 
elettronica n. 15_20 del 14.4.2020 (rif. prot. gen. n. 4367/2020) emessa in ragione della seguente 
fornitura:

Pag. 2 di 4



➢ n. 20 manifesti “Azione di sostegno alla cittadinanza Covid-19”

€ 50,00, oltre IVA al 22% per ulteriori € 11,00 e, quindi, complessivi € 
61,00

➢ n. 6.000 volantini A/4 “Azione di sostegno alla cittadinanza”

€ 300,00, oltre IVA al 22% per ulteriori € 66,00 e, quindi, complessivi € 
366,00

➢ n. 100 blocchetti numerati da 1 a 1.000 “Misure di sostegno famiglie disagiate”  da € 5,00 

€ 140,00, oltre IVA al 22% per  ulteriori € 30,80 e,quindi, complessivi € 
170,80

➢ n. 200 blocchetti numerati da 1 a 1.000 “Buoni Spesa” da € 5,00

€ 280,00, oltre IVA al 22% per ulteriori € 61,60 e, quindi, complessivi € 
341,60

➢ n. 200 blocchetti numerati da 1 a 1.000 “Buoni Spesa” da € 10,00

€ 280,00, oltre IVA al 22% per ulteriori € 61,60 e, quindi, complessivi € 
341,60

➢ n. 200 blocchetti numerati da 1 a 1.000 “Buoni Spesa” da € 20,00

€ 280,00, oltre IVA al 22% per ulteriori € 61,60 e, quindi, complessivi € 
341,60

➢ n. 40 manifesti “Per donare”

€ 80,00, oltre IVA al 22% per ulteriori € 17,60 e, quindi, complessivi € 
97,60

      Totale € 1.720,20

2. Di dare atto che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: ZB32CADDAD.

3.  Di  porre  l'onere  della  spesa  anzidetta  sull’intervento  1.04.02.05.999.12.04/1909  “Utilizzo  
contributo  statale  per  emergenza  Covid-19  –  Buoni  spesa”  del  corrente  bilancio  in  corso  di 
formazione.

4. Di attestare  la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.  
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

5.  Di  emettere  mandato  di  pagamento  mediante  bonifico  sul  conto  corrente  bancario  le  cui 
coordinate sono riportate in fattura.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  22/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    22/04/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 22/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 22/04/2020
	N. 218 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

